
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της με αριθμό 3400/19-10-1994 (ΦΕΚ 1137/

Δ΄/3-11-1994) Απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων 

περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.000 

στρεμμάτων στις θέσεις «Άγιος Ιωάννης» και «Πα-

τώματα» των κοινοτήτων Ζάρκου και Πηνειάδας 

Ν. Τρικάλων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 826 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΧΑΙΡΙΑ» Τ.Κ.Κατ-

ταβιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του 

Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-

δέν κόμμα επτακοσίων ογδόντα οκτώ (0,788) 

στρεμμάτων, στη θέση «Κούρτη - Χαλικούνα», 

Τοπ. Κοιν. Αγ. Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, 

Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 

κόμμα εκατόν δεκαοκτώ (0,118) στρεμμάτων, στη 

θέση «Αυλάκι», Τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσω-

παίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας 

Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2766/145727 (1)

Άρση της με αριθμό 3400/19-10-1994 (ΦΕΚ 1137/
Δ΄/3-11-1994) Απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων 
περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.000 
στρεμμάτων στις θέσεις «Άγιος Ιωάννης» και «Πα-
τώματα» των κοινοτήτων Ζάρκου και Πηνειάδας 
Ν. Τρικάλων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ-

λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010).

4. Tην πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντι-

καταστάθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

8. Την με αριθμό 3400/19-10-1994 (ΦΕΚ 1137/Δ΄/

3-11-1994) Απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων περί κηρύ-

ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.000 στρεμμάτων στις 

θέσεις «Άγιος Ιωάννης» και «Πατώματα» των κοινοτήτων 

Ζάρκου και Πηνειάδας Ν. Τρικάλων.

9. Την με αριθμό 3645/111211/29-6-2016 θετική ει-

σήγηση του Δασαρχείου Τρικάλων, μετά της συνημμέ-

νης με αριθμό ΔΥ/27-6-2016 εισηγητικής έκθεσης της 

Αφροδίτης Χαριζοπούλου, Δασοπόνου του Δασαρχεί-

ου Τρικάλων, για άρση της με αριθμό 3400/19-10-1994 

απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας έκτασης, λόγω φυσικής αναδημιουργίας 

της δασικής βλάστησης.

10. Την αριθμ. 2175/113979/7-7-2016 σύμφωνη γνώμη 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την με αριθμό 3400/19-10-1994 (ΦΕΚ 1137/

Δ΄/3-11-1994) απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων «Περί 

κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 9.000 στρεμμάτων 

στις θέσεις «Άγιος Ιωάννης» και «Πατώματα» των κοινο-

τήτων Ζάρκου και Πηνειάδας Ν. Τρικάλων, λόγω φυσικής 

αναδημιουργίας της δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 13-10-1994 απόσπα-

σμα χάρτη κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της με αριθμό 3400/19-10-1994 (ΦΕΚ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 298

3525

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.11 09:26:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3526 Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016

1137/Δ΄/3-11-1994) απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 24 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

Ι

     Αριθμ. 54783 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 826 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΧΑΙΡΙΑ» Τ.Κ.Κατ-
ταβιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κλπ - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-

1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλί-
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ - 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α-93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α - 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 6998/568/3-2-2014 έκθεση φωτο-
ερμηνείας και αρ.πρωτ.35574/26-5-2015 αναφορά, του 
δασολόγου Θεοφάνους Νικολάου.

13. Την με αρ.πρωτ.47564/14-7-2015 έκθεση αυτοψίας 
και πρόταση της δασοπόνου Μαρίας Νικολαϊδου.

14. Την αρ. πρωτ. 54782/1-8-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση από το έτος 1990 
έως και το 2014 σταδιακά, εμβαδού 826 τ.μ. με στοιχεία 
(1,2,3,...,28,29,1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρού-
σα, βρίσκεται στη θέση «Μαχαίρια» εντός της K.M.5000 
γαιών Κατταβιάς, της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, και 
έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δασική έκταση 
Δυτικά: δασική έκταση 
Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: διανοιχθέντα δρόμο και δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 1 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3527Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3528 Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016

     Αριθμ. 7304/3431/10-8-2016 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα επτακοσίων ογδόντα οκτώ (0,788) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κούρτη - Χαλικούνα», 
Τοπ. Κοιν. Αγ. Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε-

ρα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Του Π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ.φύλλου 232-Τεύχος 

Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του 

Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της χώρας.

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 10448/4854/30-5-2016 πρόταση 

της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού μηδέν κόμμα 
επτακοσίων ογδόντα οκτώ (0,788) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κούρτη -Χαλικούνα», Τοπ. Κοιν. Αγ. Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. 
Μελιτειέων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (1,2,3,...,9,10,1) στο προσαρτημένο στην πα-
ρούσα απόφαση Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 2106/27-2-2006 βεβαίωση τελεσιδικίας).

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 2106/27-2-2006 βεβαίωση τελεσιδικίας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (σύμ-
φωνα με την αριθμ. πρωτ. 2106/27-2-2006 βεβαίωση 
τελεσιδικίας).

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 2106/27-2-2006 βεβαίωση τελεσιδικίας).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα-
σικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, σπάρτο, 
κουμαριά η οποία κατεστάλη στις 6-4-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς 
της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3529Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3530 Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016

     Αριθμ. 14234/6566/16-8-2016 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα εκατόν δεκαοκτώ (0,118) στρεμμά-
των, στη θέση «Αυλάκι», Τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. 
Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, Πε-
ριφ. Ενότητας Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα με το Ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 
Ν. 3852/2010.

3. Του Π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ.φύλλου 232-Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/σου-Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου».

4.Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α)του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του
Ν. 4280/2014.

6.Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.
8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας.

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοικ.Πελ/σου-Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 14297/6619/20-7-2016 πρό-

ταση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα εκατόν δεκα-

οκτώ (0,118) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 

θέση «Αυλάκι», Τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ.Ενοτ. Κασσωπαίων, 

Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-

κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση Τοπογρ. Διάγραμμα 

και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος (Αριθμ. πρωτ. ΔΔ/764/2-6-1998 βεβαί-

ωση Δ/νσης Δασών Κέρκυρας).

ΝΟΤΙΑ: Δάσος (Αριθμ. πρωτ. ΔΔ/764/2-6-1998 βεβαί-

ωση Δ/νσης Δασών Κέρκυρας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος (Αριθμ. πρωτ. ΔΔ/764/2-6-1998 

βεβαίωση Δ/νσης Δασών Κέρκυρας).

ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιώνας (Αριθμ.πρωτ.4147/1965/3-3-2016 

πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Κέρκυρας).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη εκ-

χέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ, 

κουτσουπιά, ρείκι η οποία διαπιστώθηκε στις 4-7-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 16 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3531Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3532 Τεύχος Δ’ 298/06.10.2016

*04002980610160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


